
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа №62 

Красноармейского района Волгограда» 

 

Приказ 

номер 

документа 

Дата  

составления 

№ 44 ОД 14.05.2020г. 

Об организованном окончании  

2019/2020 учебного года 

 

 Во исполнение приказов комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 13.05.2020 №336 «Об окончании 2019/2020 учебного года в 

Волгоградской области», департамента по образованию администрации Волгограда от 

13.05.2020 №270 «Об окончании 2019/2020 учебного года в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волгограда», Красноармейского территориального 

управления департамента по образованию администрации Волгограда от 13.05.2020 №157 «Об 

окончании 2019/2020 учебного года в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Красноармейского района Волгограда», в целях организованного окончания 2019/2020 

учебного года в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить сроки организованного окончания 2019/2020 учебного года: 

 в 1-8 классах – 22 мая 2020 года; 

 в 9-11 классах – 29 мая 2020 года. 

2. Продолжить до окончания 2019/2020 учебного года реализацию основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, в режиме нахождения педагогов в условиях домашней 

самоизоляции. 

3. Зам. директора по учебно-воспитательной работе Лёвкиной Е. Н. внести изменения в 

годовой календарный график, связанные со сроками окончания учебного года. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) результаты (итоги) 

обучения в 2019/2020 учебном году и решение педагогического совета о переводе в 

следующий класс или допуске к государственной итоговой аттестации выпускников; 

 оформить личные дела учащихся до 30.05.2020 года. 

5. Организовать после завершения образовательного процесса проведение онлайн-

консультаций для учащихся по подготовке к ГИА; индивидуальную помощь учащимся, 

испытывающим затруднения в освоении учебных программ; воспитательных 

мероприятий; мероприятий в рамках психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) учащихся  с учетом 

занятости педагогов в процедурах ГИА, организации летней оздоровительной кампании 

и графика отпусков. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 62                                               С. Б. Камышев 

 

 

 


